
 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva «Gaetano Barresi» 

emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016;  

VISTO il Progetto “Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e 

sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative” (2019 / CCR-2017-9999901), finanziato dal Ministero della 

Salute; 

VISTI gli avvisi di selezione pubblica prot. nn. 83536, 83589 e 83589 del 15.09.2020 per il conferimento di n. 4 Borse 

per attività di ricerca post laurea della durata di mesi 12 (dodici) per laureati Magistrali in Psicologia, per un importo 

lordo complessivo di € 105.0000,00 (euro centocinquemila/00) e di n. 1 Borsa per attività di ricerca post laurea della 

durata di mesi 12 (dodici) per laureati Magistrali in Biologia, per un importo lordo complessivo di € 20.0000,00 (euro 

ventimila/00);  

VISTI gli atti di affidamento delle suddette borse di studio ai Dott. Zito Lucia Veronica, Bellomo Fabiana, Messina 

Alessandra, Carcione Mariarosa e Mirabelli Silvestro; 

VISTA la nota prot. n. 66713 del 22/05/2021 con la quale il Prof. Antonio Persico ha rassegnato le proprie dimissioni 

dal ruolo di Responsabile Scientifico del Progetto “Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per 

personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative" (2019 / CCR-2017-

9999901); 

CONSIDERATO che è necessario, al fine di consentire l’avanzamento delle attività di ricerca del Progetto e dei 

borsisti, nominare un nuovo Responsabile Scientifico delle suddette borse di ricerca; 

CONSIDERATO che il Progetto “Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le terapie 

esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative” è incentrato su attività di Neuropsichiatria Infantile; 

CONSIDERATO che il Responsabile dell’UOC di Neuropsichiatria Infantile è la Prof.ssa Gabriella Di Rosa, 

Professore Associato in servizio presso questo Dipartimento; 

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia umana dell’Adulto e 

dell’età evolutiva “G. Barresi”, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i 

provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio; 

DECRETA 

Di nominare la Prof.ssa Gabriella Di Rosa, Responsabile Scientifico delle 4 Borse per attività di ricerca post laurea 

della durata di mesi 12 (dodici) per laureati Magistrali in Psicologia e della Borsa per attività di ricerca post laurea della 

durata di mesi 12 (dodici) per laureati Magistrali in Biologia, affidate ai Dott. Zito Lucia Veronica, Bellomo Fabiana, 

Messina Alessandra, Carcione Mariarosa e Mirabelli Silvestro. 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

Il Direttore 

Prof. Eugenio Cucinotta 






		2021-06-11T11:10:47+0000
	Eugenio Cucinotta




